
 

La Commissione giudicatrice per l'ammissione al Percorso di Eccellenza per il Corso di Laurea in 
Statistica Gestionale, costituita dai seguenti professori: 

Fulvio De Santis (Presidente) 

Maria Grazia Pittau (Membro) 

Costantino Ricciuti (Segretario) 

si è riunita in presenza il giorno 12 febbraio 2024 alle ore 11 presso i locali del Dipartimento di Scienze 
Statistiche, edificio CU002. 

 

La Commissione prende atto del fatto che sono pervenute le domande da parte dei seguenti candidati: 

 Matricola Candidata/o 

1 2068858 D’AMBRA Valerio 

2 2070976 DE MICHELE Alessandro 

3 2070548 GRASSI Giorgio 

4 2077225 MAGLIANI Andrea 

5 2086956 PAGLIANI Lorenzo 

6 2085158 RAVONE Antonio 

7 1948583 RICCIARDI Francesco 

8 1929397 SPERANZA Martina 

9 2088577 SPERANZA Simone 

10 2054621 VANNUTELLI Mattia 

La Commissione rileva che, sulla base della documentazione inviata dai candidati e fornita dalla 
segreteria didattica, il candidato RICCIARDI Francesco non risulta iscritto per la prima volta a un 
corso di laurea nell’a.a. 2022-2023 e pertanto non lo prende in considerazione nella presente procedura. 

La Commissione, sulla base della documentazione inviata dai candidati e fornita dalla segreteria 
didattica, verifica che i restanti candidati sono stati iscritti nell’a.a. 2022-2023 per la prima volta al 
primo anno di corso, che alla data del 30 novembre 2023 hanno acquisito tutti i CFU previsti nel primo 
anno del corso di studio e che la media ponderata degli esami non è inferiore a ventisette/trentesimi 
(27/30). 

 



 

La seguente tabella riporta la media ponderata degli esami di profitto sostenuti fino al 30/11/2023 e la 
data di nascita dei candidati: 

 

 

 Matricola Candidata/o Media esami Data di nascita 

1 2068858 D’AMBRA Valerio 27,67 2-4-2003 

2 2070976 DE MICHELE Alessandro 29,67 8-8-2003 

3 2070548 GRASSI Giorgio 29,17 4-12-2003 

4 2077225 MAGLIANI Andrea 29,67 8-12-2003 

5 2086956 PAGLIANI Lorenzo 30 12-3-2003 

6 2085158 RAVONE Antonio 28,5 27-5-2003 

7 1929397 SPERANZA Martina 29,67 19-7-2002 

8 2088577 SPERANZA Simone 28 9-7-2003 

9 2054621 VANNUTELLI Mattia 28,67 23-12-2003 

Sulla base dei dati riportati nella tabella precedente, in conformità a quanto previsto nel bando, la 
Commissione stila la seguente graduatoria di merito, basata sulla media ponderata degli esami 
sostenuti entro il 30 novembre 2023 e, in caso di parità, sulla data di nascita, dando priorità ai candidati 
più giovani. 

GRADUATORIA: 

Matricola Candidata/o Media esami Data di nascita 

2086956 PAGLIANI Lorenzo 30 12-3-2003 

2077225 MAGLIANI Andrea 29,67 8-12-2003 

2070976 DE MICHELE Alessandro 29,67 8-8-2003 

1929397 SPERANZA Martina 29,67 19-7-2002 

2070548 GRASSI Giorgio 29,17 4-12-2003 

2054621 VANNUTELLI Mattia 28,67 23-12-2003 

2085158 RAVONE Antonio 28,5 27-5-2003 

2088577 SPERANZA Simone 28 9-7-2003 

2068858 D’AMBRA Valerio 27,67 2-4-2003 

 



 

Sulla base della precedente graduatoria la Commissione dichiara vincitori i seguenti candidati: 

 Matricola Candidata/o 

1 2086956 PAGLIANI Lorenzo 

2 2077225 MAGLIANI Andrea 

3 2070976 DE MICHELE Alessandro 

4 1929397 SPERANZA Martina 

5 2070548 GRASSI Giorgio 

6 2054621 VANNUTELLI Mattia 

La seduta è tolta alle ore 11.30 

LA COMMISSIONE 

Prof. Fulvio De Santis   _________________________ 

Prof.ssa Maria Grazia Pittau _________________________ 

Prof. Costantino Ricciuti _________________________ 


